

No. EXPEDIENTE

**MIDE-DAF-CM-2022-0072**

Fecha de emisión: 27/4/2022

**Ministerio de Defensa**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00307**

Descripción: **Adquisición de materiales ferreteros y aires acondicionados**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Terencia, SRL**

RNC: **132385551**

Nombre comercial: **Terencia, SRL**

Domicilio comercial: **Felipe Alfau, 11512 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-333-5528**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **455,681.57**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31211508	Galones de pintura industrial color negro Comentarios proveedor: Marca Tropical	7.00	UD	2,250.00	15,750.00		2,835.00	0.00	18,585.00
2	31211508	Galones de pintura industrial color azul Comentarios proveedor: Marca Tropical	5.00	UD	2,250.00	11,250.00		2,025.00	0.00	13,275.00
3	52141510	Aires acondicionados inverter de 12000BTU Comentarios proveedor: Seer 17 Marca Lennox	2.00	UD	40,000.00	80,000.00		14,400.00	0.00	94,400.00
4	52141510	Aire acondicionado inverter de 18000BTU Comentarios proveedor: Seer 17 Marca Lennox	1.00	UD	61,545.00	61,545.00		11,078.10	0.00	72,623.10
5	40101701	Aire acondicionado inverter de 24000BTU Comentarios proveedor: Seer 17 Marca Lennox	1.00	UD	80,685.00	80,685.00		14,523.30	0.00	95,208.30
6	11101705	Planchas de aluzinc de 17 pies	4.00	UD	4,700.00	18,800.00		3,384.00	0.00	22,184.00
7	11101705	Planchas de aluzinc de 11 pies x 39 pulgadas	15.00	UD	3,135.00	47,025.00		8,464.50	0.00	55,489.50
8	30102303	Perfiles de 1-1/2x1-1/2 galvanizado	8.00	UD	1,530.00	12,240.00		2,203.20	0.00	14,443.20
9	30102303	Perfiles de 3 x 1-1/2 galvanizado	5.00	UD	2,461.88	12,309.40		2,215.69	0.00	14,525.09
10	30102303	Perfiles de 2x1 galvanizado	8.00	UD	1,530.00	12,240.00		2,203.20	0.00	14,443.20

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma


\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido


\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
11	60121711	Planchuela de 2x3/16	2.00	UD	1,330.00	2,660.00		478.80	0.00	3,138.80
12	31161505	Tornillos de 3/16 x 1	258.00	UD	5.33	1,375.14		247.53	0.00	1,622.67
13	31161502	Tornillos de anclaje P/Block 5x1/2	30.00	UD	50.83	1,524.90		274.48	0.00	1,799.38
14	12171602	Galones de oxido gris Comentarios proveedor: Marca Domastur	3.00	UD	1,838.98	5,516.94		993.05	0.00	6,509.99
15	12191602	Galones de thinner Comentarios proveedor: Marca Tropical	4.00	UD	492.37	1,969.48		354.51	0.00	2,323.99
16	23171515	Libras electrodo 3/32	31.00	UD	118.65	3,678.15		662.07	0.00	4,340.22
17	31191506	Discos de corte No.9 Comentarios proveedor: Metabo	9.00	UD	320.33	2,882.97		518.93	0.00	3,401.90
18	31191506	Discos de pulir No.7	2.00	UD	190.00	380.00		68.40	0.00	448.40
19	31191506	Discos flap No.7	3.00	UD	500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
20	30101503	Angulares de 1-1/2 y 3/16	2.00	UD	1,862.71	3,725.42		670.58	0.00	4,396.00
21	31241607	Barra redonda de 1/2	1.00	UD	261.02	261.02		46.98	0.00	308.00
22	30101601	Pies de cubre faltas de 2	60.00	UD	57.54	3,452.40		621.43	0.00	4,073.83
23	30102203	Placas de 10x10 con 4 hoyos cada placa	6.00	UD	900.00	5,400.00		972.00	0.00	6,372.00

<b>Subtotal RDS</b>	<b>386,170.82</b>
<b>Total Descuentos RDS</b>	<b>0.00</b>
<b>Total ITBIS RDS</b>	<b>69,510.75</b>
<b>Total Otros Impuestos RDS</b>	<b>0.00</b>
<b>Total RDS</b>	<b>455,681.57</b>

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
**Firma**  
**LIC. JERSON Y SANCHEZ SANTANA**  
 Teniente Contador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras y ADE.  
**Nombre y Apellido**

  
**Firma**  
**SHEILLA P. HENRIQUEZ PAULINO**  
 Mayor, E.R.D.  
 Directora General Financiera del Ministerio de Defensa  
**Nombre y Apellido**

**Observaciones:** Para ser utilizados en el J-2, Dirección de Inteligencia del Estado Mayor Conjunto, MIDE

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
16	Libras electrodo 3/32	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	31.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
17	Discos de corte No.9	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	9.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
15	Galones de thinner	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
13	Tornillos de anclaje P/Block 5x1/2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
14	Galones de oxido gris	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
18	Discos de pulir No.7	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
22	Pies de cobre faltas de 2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
23	Placas de 10x10 con 4 hoyos cada placa	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
21	Barra redonda de 1/2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
19	Discos flap No.7	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
20	Angulares de 1-1/2 y 3/16	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
12	Tornillos de 3/16 x 1	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	258.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
4	Aire acondicionado inverter de 18000BTU	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
5	Aire acondicionado inverter de 24000BTU	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
3	Aires acondicionados inverter	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	de 12000BTU			
1	Galones de pintura industrial color negro	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
2	Galones de pintura industrial color azul	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
6	Planchas de aluzinc de 17 pies	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
10	Perfiles de 2x1 galvanizado	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
11	Planchuela de 2x3/16	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
9	Perfiles de 3 x 1-1/2 galvanizado	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
7	Planchas de aluzinc de 11 pies x 39 pulgadas	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.
8	Perfiles de 1-1/2x1-1/2 galvanizado	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	28/4/2022 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido